
 

 

UCHWAŁA NR VI/39/19 

RADY GMINY RADZIECHOWY-WIEPRZ 

z dnia 15 marca 2019 r. 

w sprawie ustalenia zasad odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, 

z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 w związku z art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2018 r. poz. 994 ze zm.), art. 4 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu 

aktów normatywnych i niektórych innych aktów prawnych /tekst jednolity Dz. U. z 2017 r. poz. 1523/ oraz 

art. 17 ust. 1 pkt 11 i art. 96 ust. 2 i 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (tekst jednolity 

Dz. U. z 2018 r. poz. 1508, z późn. zm.) 

Rada Gminy Radziechowy - Wieprz 

uchwala się co następuje: 

§ 1. Ustala się koszt jednej godziny usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych,  

z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, w wysokości: 

- 20 zł dla usług opiekuńczych, 

- 30 zł dla specjalistyczne usług opiekuńczych 

§ 2. 1. Ustala się zasady odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, 

z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, według poniższej 

tabeli w oparciu o ustawowe kryterium dochodowe, o którym mowa w art. 8 ust. 1 pkt 1 i 2 ustawy z dnia 

12 marca 2004 r. o pomocy społecznej:  

Procentowy wskaźnik dochodu osoby 

uprawnionej do świadczenia w formie usług 

opiekuńczych i specjalistycznych usług 

opiekuńczych, z wyłączeniem 

specjalistycznych usług opiekuńczych dla 

osób z zaburzeniami psychicznymi, 

w stosunku do ustawowego kryterium 

dochodowego 

Odpłatność osoby uprawnionej do świadczenia w formie usług opiekuńczych 

i specjalistycznych usług opiekuńczych, z wyłączeniem specjalistycznych usług 

opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, stanowiąca wartość procentową 

miesięcznych kosztów tych usług poniesionych przez gminę. 

Dla osoby samotnie 

gospodarującej 

Dla osoby w rodzinie 

101% - 130% 5%  5%  
131% - 160% 10% 10% 

161% - 190% 20% 20% 

191% -220% 30% 40% 

221% - 250% 40% 50% 

251% - 300% 60% 70% 

301% - 350% 80% 90% 

Powyżej 351% 100% 100% 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 21 marca 2019 r.

Poz. 2321



§ 3. 1. Odpłatność, o której mowa w § 2 osoba zobowiązana uiszcza za okres miesiąca kalendarzowego, 

z zastrzeżeniem ust. 2. 

2. Odpłatność ustalona zgodnie z ust. 1 po jej uiszczeniu nie może powodować obniżenia dochodu osoby 

zobowiązanej poniżej ustawowego kryterium dochodowego,0 odpowiednio dla osoby samotnie gospodarującej 

lub osoby w rodzinie. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Radziechowy-Wieprz. 

§ 5. Traci moc uchwała Nr XXVII/169/08 Rady Gminy Radziechowy-Wieprz z dnia 29 lipca 2008 r. 

w sprawie: szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 

opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, oraz 

szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Śląskiego. 

  

 
Przewodniczący Rady Gminy Radziechowy-Wieprz 

 

 

Jacek Świniański 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 2321


		2019-03-21T11:28:13+0000
	Polska
	Krzysztof Nowak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




